
56 Skattelove. 1917/1918 

Lovene begrænses ved nogle af Mindretallet stillede Ændrings- 
forslag. 

Om Landstingets og dets Udvalgs saavel som Folketingets 
Stilling med Hensyn til de enkelte Forslag anføres: 

Ad A: 
I Lovforslaget, som det var forelagt, gjordes i Landstinget 

følgende 3 Forandringer, foreslaaede af hele Udvalget: 
1) Efter Lovforslaget skulde indenlandske Selskaber, hvis ind- 

betalte Kapital er mindre end 50,000 Kr., beskattes efter 
den ovfr. under b) anførte Regel (altsaa stilles lige med 
Selskaber uden indbetalt Kapital). Dette ændredes saa- 
ledes, at Adskillelsen bliver gjort mellem, om der er sket 
nogen Indbetaling eller ikke. 

2) Lovforslaget havde en Bestemmelse om, at Skat efter den 
nye Lov ikke skal kunne bringes i Fradrag ved Beregningen 
af den skattepligtige Indkomst.. Denne Bestemmelse udgik. 

3) Slutningsbestemmelsen om Modifikationen i den alminde- 
lige Indkomstskat af smaa Indkomster gik ud paa, at der 
af Indkomster paa under 1,500 Kr. kun skal svares 075 pCt. 
Dette ændredes som ovfr. angivet. 
Af fornævnte Mindretal var stillet to Ændringsforslag. Det 

ene gik ud paa, at Bestemmelsen i Loven af 1912 om, at Ud- 
lændinge,̂  der tager midlertidigt Ophold her i Landet, er und- 
tagne for Skattepligten, ændres derhen, at en Udlændings 
Ophold ikke anses for midlertidigt, naar han stadig har op- 
holdt sig her i Landet i. 3 Maaneder. Det andet gik ud paa 
at inddrage Brugsforeninger under de skattepligtige Selskaber, 
selv om de kun fordeler Varer indenfor Medlemmernes 
Kreds. Begge Ændringsforslag forkastedes, det første med 
30 St. mod 16, det sidste med 31 St. mod 15. 

Ved 3die Behandling vedtoges Lovforslaget enstemmig med 
43 St. 

Folketinget vedtog enstemmig med 68 St. Lovforslaget, som 
det var vedtaget i Landstinget. 

Ad B: 
I Lovforslaget gjordes i Landstinget 2 Ændringer, begge 

foreslaaede af hele Udvalget. Efter Lovforslaget skulde Lig- 
ningsmyndigheden, naar der ikke er indkommet behørig An- 
givelse, ansætte Formuen til et Beløb, der er mindst 50 pCt. 
højere end ved sidste Ligning, og naar der er indgivet Klage' 
til Skatteraadet over den foreløbige Ansættelse, skulde Klagen 
kun kunne tages til Følge, naar vedkommende godtgør, at An- 
sættelsen overskrider Formuens virkelige Beløb med mere end 
50 pCt. Begge Steder ændredes 홢50" til 홢35". 

Mindretallet foreslog to Ændringer: at Selvangivelsespligten 
skal paahvile alle, der har været ansatte til Formueskat, og 


